

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на данных рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места, ед.	145	145	0	23	40	78	4	0	0
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	713	713	0	34	118	530	31	0	0
из них женщин	177	177	0	9	22	146	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	1	0	1	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																21	22	23	24		
		Трубопрокатный цех №2 / Общецеховой персонал																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		ХИМИЧЕСКИЙ	БИОЛОГИЧЕСКИЙ	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
57.001	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.002	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.006	Первый заместитель начальника цеха (по технологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.007	Заместитель начальника цеха (по технологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.008	Начальник смены	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.018	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб																					
57.051	Старший мастер	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.052	Мастер	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.053	Помощник мастера	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
		Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования кольцевой печи																					
57.054	Машинист грузочных механизмов 5 разряд	2	-	2	3.1	2	2	2	2	-	-	3.2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.056	Нагревательщик металла 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	3.2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.056.1	Нагревательщик металла 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	3.2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
		Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования кольцевой печи / Звено подготовки технологического процесса																					
57.067.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
		Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования прошивного стана																					
57.057	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.057.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.057.2	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряд	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
		Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования станков продольной прокатки труб																					
57.058	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряд	2	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57.058.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
57.059	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования обкатных станов																							
57.060	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
57.060.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
57.061	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
57.061.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по обслуживанию оборудования калибровочного и редуцированного станов																							
57.066	Оператор поста управления стана горячего проката труб 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок горячего проката труб / Бригада по контролю посадки металла в печь и маркировке горячих труб на ТПА-140																							
57.294	Посадчик металла 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
57.295	Клеймовщик горячего металла 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок отдели горячекатаных труб																							
57.068	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.070	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок отдели горячекатаных труб / Бригада по ремонту горячекатаных труб																							
57.083	Правильщик проката и труб 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.084	Правильщик проката и труб 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок отдели горячекатаных труб / Бригада сдачи горячекатаных труб																							
57.072	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.096	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.097	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.304	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.312	Сортировщик-сдатчик металла 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок отдели горячекатаных труб / Бригада по ремонту труб нефтяного сортамента																							
57.071	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.076	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.100	Обработчик поверхностных пороков металла 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб																							
57.103	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.105	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57.202	Мастер (по подготовке инструмента)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.331	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Бригада высадки концов бурильных труб																							
57.107	Прессовщик горячих труб 7 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Комплексная бригада проточки бурильных труб																							
57.109	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.111	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.113	Резчик труб и заготовок 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Комплексная бригада линии сдачи бурильных труб																							
57.111.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.124	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Бригада наладчиков участка по производству бурильных труб																							
57.112	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.112.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряд (SMS Meer)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.212	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд (SMS Meer)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.212.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Бригада приварки замков к бурильным трубам																							
57.120	Обработчик поверхностных пороков металла 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.122	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Бригада по подготовке труб под высадку, под приварку, под термообработку в цехах Т-2 и Т-4																							
57.110	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.121	Обработчик поверхностных пороков металла 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству бурильных труб / Бригада высадки концов труб на высадочном прессе ф. "SMS MEER"																							
57.210	Прессовщик горячих труб 7 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.210.1	Прессовщик горячих труб 7 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.211	Оператор поста управления 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Участок термообработки труб																							
57.128	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.129	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.130	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.138	Термист проката и труб 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.140	Термист проката и труб 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб																							
57.141	Старший мастер (3, 3а линия)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.143	Мастер (3, 3а линия)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.144	Мастер (по подготовке инструмента и производства)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.332	Старший мастер (2 линия)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада, обслуживающая станки «ЕМАГ» 2 линия																							
57.147	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.147.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада, обслуживающая станки «ЕМАГ» 3,3а линии/станки "ЕМАГ" 3 линия																							
57.147.2	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.149.1	Резчик труб и заготовок 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада сдачи нарезных труб 2 линия																							
57.148	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.151	Резчик труб и заготовок 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.155	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.157	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.158	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.160	Стропальщик 4 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.336	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада сдачи нарезных труб 3,3а линии/3 линия																							
57.148.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.151.1	Резчик труб и заготовок 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.155.1	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.157.1	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.158.1	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.160.1	Стропальщик 4 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.336.1	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада сдачи нарезных труб 3,3а линии/3а линия																							
57.157.2	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.158.2	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.160.2	Стропальщик 4 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Дневная бригада наладчиков																							
57.146.1	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57.146.2	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.164	Трубопрокатный цех №2 / Участок по производству нарезных труб / Бригада по подготовке производства / Склад по приему, хранению и отпуску готовых муфт	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кладовщик 3 разряд																						
	Трубопрокатный цех №2 / Служба по содержанию основных фондов цеха																						
57.273	Механик цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.275	Электрик цеха	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.276	Энергетик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.279	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.281	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.287	Инженер (по инвестиционным проектам)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Трубопрокатный цех №2 / Служба по содержанию основных фондов цеха / Бригада по хозяйственному обслуживанию зданий цеха																						
57.188.1	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.188.2	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Трубопрокатный цех №2 / Участок финишной отделки труб / Комплексная бригада нанесения консервационного покрытия и сдачи труб нефтяного сортамента																						
57.213	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.292.1	Плакировщик полимерных материалов на металл 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.293	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.296	Плакировщик полимерных материалов на металл 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Трубопрокатный цех №2 / Участок финишной отделки труб / Бригада комплектации заказов																						
57.169	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.172	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.196.1	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Трубопрокатный цех №2 / Участок финишной отделки труб / Бригада отгрузки готовой продукции и передельных труб в вагоны местного парка																						
57.169.1	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Трубопрокатный цех №2 / Технологическое бюро																						
57.035	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.036	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.038	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.039	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.040	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента																						
57.042	Мастер (подготовки трубной заготовки)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57.302	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.333	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Бригада подготовки трубной заготовки / Звено по осмотру и ремонту трубной заготовки																							
57.044	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.046	Газорезчик 4 разряд	3.2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
57.256	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.257	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Бригада подготовки трубной заготовки / Звено по ломке трубной заготовки																							
57.048	Разчик труб и заготовок 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.050.1	Стропальщик 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Бригада по подготовке прокатного инструмента / Звено по подготовке клетей																							
57.184	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.187	Электрогазосварщик 5 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Бригада по подготовке прокатного инструмента / Вальцовочная мастерская																							
57.177.1	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.178	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.179	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.180	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.183	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.186	Правильщик проката и труб 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Ремонтно-механическая мастерская / Звено по изготовлению образцов труб																							
57.263.1	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Участок по подготовке трубной заготовки и прокатного инструмента / Ремонтно-механическая мастерская / Звено по изготовлению, заточке и ремонту инструмента																							
57.264	Слесарь-ремонтник 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.268	Термист на установках ТВЧ 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.269	Фрезеровщик 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.270	Слесарь-инструментальщик 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №2 / Крановое хозяйство																							
57.225	Старший мастер (кранового хозяйства)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57.226	Производитель работ (подъемные сооружения)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.227	Машинист крана металлургического производства 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	2	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.243	Машинист крана металлургического производства 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	2	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57.251	Машинист крана металлургического производства 4 разряд (кран №10, 11)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	2	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №2 / Склад цеха																							
57.306	Кладовщик 3 разряд	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57.308	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел неразрушающего контроля / Лаборатория неразрушающих методов контроля																							
61.013	Специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по содержанию основных фондов / Бюро планирования работ и ведения договоров																							
20.078	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по содержанию основных фондов / Бюро смотрителя зданий и сооружений																							
20.079	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Главный инженер



(подпись)

Монастырский Денис Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления экономики труда и организационного развития (УЭТОР)



(подпись)

Лаврова Алла Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Заместитель главного инженера - начальник управления охраны труда и промышленной безопасности



(подпись)

Зайцев Игорь Валерьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Председатель ППО "СинтЗ" ГМПР



(подпись)

Черноскутов Юрий Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Технический инспектор труда ГМПР



(подпись)

Шлыков Игорь Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Начальник отдела организационного развития (ООР)



(подпись)

Фомина Лилия Рафаиловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Начальник службы охраны труда



(подпись)

Сайфугдинов Юрий Альбертович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29 ДЕК 2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:



(подпись)

Шардаков Юрий Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025

(дата)

6003
(N в реестре экспертов)